Jahresabschluss 2018
FairLotet e. V.

Einnahmeniiberschussrechnung
Einnahmen

Ideeller Bereich
Spenden
Zuschisse
Sonstige Einnahmen

Wirtschaftlicher Geschéaftsbetrieb
Warenverkauf

Summe Einnahmen

Ausgaben

Ideeller Bereich
Getatigte Spenden
Honorare
Dienstleistungen
Materialkosten
Personalkosten
Reisekosten
Nebenkosten Zahlungsverkehr
Verwaltungskosten

Wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb
Wareneinkauf
Verpackung und Versand
Nebenkosten Zahlungsverkehr

Summe Ausgaben

Uberschuss

EUR

12.035,50 €
1.594,68 €
561€

1.474,50 €

-1.608,00 €
-931,09 €
-892,71 €
-759,91 €
-450,00 €
-225,65 €
-112,90 €

-34,09 €

-1.847,14 €
-31,17 €
-10,63 €
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13.635,79 €

1.474,50 €

15.110,29 €

-5.014,35 €

-1.888,94 €

-6.903,29 €

8.207,00 €



Vermdgensibersicht
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Vermogensiibersicht zum 31.12.2018

31.12.17 31.12.18 Verdnderung
Aktiva 494591 € 13.152,91 € 8.207,00 €
Bankkonto 3.739,21 € 12.047,43 € 8.308,22 €
Paypal-Konto 345,59 € 114,80 € -230,79 €
Kasse 861,11 € 990,68 € 129,57 €

31.12.17 31.12.18 Veranderung
Passiva 494591 € 13.152,91 € 8.207,00 €
Vereinsvermogen 494591 € 470991 € -236,00 €
Zweckgebundene Ricklagen 7.080,00 € 7.080,00 €
Freie Ricklage 1.363,00 € 1.363,00 €
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Mittelverwendungsrechnung
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Mittelverwendungsrechnung

Ergebnis aus dem ideellen Bereich

Ergebnis aus wirtsch. Geschaftsbetrieb
Zwischensumme

Zufiihrung zu zweckgebundenen Riicklagen

Zufuihrung zur freien Ricklage
Verbleibende nicht verwendete Mittel

nicht verwendete Mittel aus Vorjahren
Mittelvortrag in das Folgejahr
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8.621,44 €
414,44 €

7.080,00 €
1.363,00 €

494591 €

8.207,00 €

-236,00 €

4.709,91 €
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