# **Jahresabschluss 2018**

FairLötet e.V.

## Einnahmenüberschussrechnung

### Einnahmen

Überschuss

Ideeller Berei	ch Spenden Zuschüsse Sonstige Einnahmen	12.035,50 € 1.594,68 € 5,61 €	13.635,79€
Wirtschaftlich	er Geschäftsbetrieb Warenverkauf	1.474,50 €	1.474,50 €
Summe Einnahmen			15.110,29 €
Ausgaben			
Ideeller Bereich		-5.014,35 €	
	Getätigte Spenden	-1.608,00€	
	Honorare	-931,09 €	
	Dienstleistungen	-892,71 €	
	Materialkosten	-759,91 €	
	Personalkosten	-450,00 €	
	Reisekosten	-225,65 €	
	Nebenkosten Zahlungsverkehr	-112,90 €	
	Verwaltungskosten	-34,09 €	
Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb		-1.888,94 €	
	Wareneinkauf	-1.847,14 €	
	Verpackung und Versand	-31,17 €	
	Nebenkosten Zahlungsverkehr	-10,63 €	
Summe Ausgaben		-6.903,29 €	

8.207,00 €

# **Jahresabschluss 2018**

FairLötet e.V.

## Vermögensübersicht zum 31.12.2018

	31.12.17	31.12.18	Veränderung
Aktiva	4.945,91 €	13.152,91 €	8.207,00 €
Bankkonto	3.739,21 €	12.047,43 €	8.308,22 €
Paypal-Konto	345,59 €	114,80 €	-230,79 €
Kasse	861,11 €	990,68 €	129,57 €
	31.12.17	31.12.18	Veränderung
Passiva	4.945,91 €	13.152,91 €	8.207,00 €
Vereinsvermögen	4.945,91 €	4.709,91 €	-236,00 €
Zweckgebundene Rücklagen		7.080,00 €	7.080,00 €
Freie Rücklage		1.363,00 €	1.363,00 €

# **Jahresabschluss 2018**

FairLötet e.V.

## Mittelverwendungsrechnung

E	rgebnis aus dem ideellen Bereich	8.621,44 €	
E	rgebnis aus wirtsch. Geschäftsbetrieb	-414,44 €	
Zwischensumme			8.207,00 €
Z	uführung zu zweckgebundenen Rücklagen	7.080,00 €	
Z	uführung zur freien Rücklage	1.363,00 €	
Verbleibende nicht verwendete Mittel			-236,00 €
n	icht verwendete Mittel aus Vorjahren	4.945,91 €	
Mittelvortrag in das Folgejahr			4.709,91 €